
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2025 № 470

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  09.12.2024  №  2535  «Об
утверждении Программы профилак-
тики  рисков  причинения  вреда
(ущерба)  охраняемым законом цен-
ностям при осуществлении муници-
пального  контроля  в  сфере
благоустройства  на  территории  му-
ниципального  образования  –  город
Шадринск на 2025 год»

В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-
ном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации»,  по-
становлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утвержде-
нии  Правил  разработки  и  утверждения  контрольными  (надзорными)  органами
программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – го-
род Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  постановление  Администрации  города  Шадринска  от  09.12.2024  
№ 2535 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории муниципального образования – город Шадринск на 2025
год» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы города Шадринска.».
1.2. Пункт 3.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их прове-

дения:

№
п/п

Наименование
мероприятия Содержание мероприятия

Срок
реализации

мероприятия

Ответственный
исполнитель



1. Информирование Размещение и поддержание в
актуальном  состоянии  сведе-
ний, предусмотренных частью
3  статьи  46  Федерального
закона  от  31.07.2020  №  248-
ФЗ  «О  государственном
контроле (надзоре) и муници-
пальном  контроле  в  Рос-
сийской Федерации», на офи-
циальном сайте органов мест-
ного самоуправления муници-
пального образования – город
Шадринск  Курганской
области, в средствах массовой
информации,  в  личных  каби-
нетах  контролируемых  лиц  в
государственных  информаци-
онных системах (при их нали-
чии)

Постоянно Должностное  лицо
Администрации  го-
рода  Шадринска,
уполномоченное  на
осуществление  му-
ниципального контро-
ля

2. Консультирование Осуществляется  в  устной
форме  по  телефону,  посред-
ством  видео-конференц-связи
(при  наличии  технической
возможности), на личном при-
еме,  либо  в  ходе  проведения
профилактических  мероприя-
тий,  контрольных  мероприя-
тий, либо письменной форме

В течение 
года по мере
поступления
обращений

Должностное  лицо
Администрации  го-
рода  Шадринска,
уполномоченное  на
осуществление  му-
ниципального контро-
ля

3. Объявление  предо-
стережений

Объявление  предостережений
контролируемым  лицам  для
целей  принятия  мер  по обес-
печению  соблюдения  обяза-
тельных требований

В течение 
года 

(при наличии
оснований)

Должностное  лицо
Администрации  го-
рода  Шадринска,
уполномоченное  на
осуществление  му-
ниципального контро-
ля

4. Профилактический
визит

Проводится  в  форме  профи-
лактической беседы по месту
осуществления  деятельности
контролируемого  лица  либо
путем  использования  видео-
конференц-связи.
В ходе профилактического ви-
зита  может  осуществляться
консультирование

В течение 
года по мере
поступления

сведений
о нарушениях
обязательных
требований

Должностное  лицо
Администрации  го-
рода  Шадринска,
уполномоченное  на
осуществление  му-
ниципального контро-
ля

5. Обобщение  пра-
воприменительной
практики

Подготовка доклада, содержа-
щего  результаты  обобщения
правоприменительной  прак-
тики посредством сбора и ана-
лиза  данных  о  проведенных
мероприятиях  и  их  результа-
тах, в том числе анализа выяв-
ленных в результате проведе-
ния муниципального контроля
нарушений  обязательных
требований контролируемыми

Ежегодно Должностное  лицо
Администрации  го-
рода  Шадринска,
уполномоченное  на
осуществление  му-
ниципального контро-
ля

2



лицами

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска              А.К.Мокан

3


	Администрация городА ШадринскА

